



VALOR DE REFERÊNCIA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | CATMAT | UND | QUANT. | VALOR UNIT. MÉDIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|------------------------|--------|-------------------|-------------|
| 1 | Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 15,0 x 25,0 cm, cor: colorido, impressão: sem impressão | 462554 | Unidade | 20 | 10,23 | 204,60 |
| 2 | Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul | 461461 | Caixa com 50 unidades | 15 | 47,33 | 709,95 |
| 3 | Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha | 461461 | Caixa com 50 unidades | 05 | 47,33 | 236,65 |
| 4 | Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: preta | 432816 | Caixa com 50 unidades | 15 | 47,33 | 709,95 |
| 5 | Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 4,0, material: metal, formato: trançado | 432336 | Caixa com 50 unidades | 20 | 4,95 | 99,00 |
| 6 | Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 6,0, material: metal, formato: trançado | 422223 | Caixa com 50 unidades | 20 | 6,30 | 126,00 |
| 7 | Clipe, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 8,0, material: metal, formato: trançado | 432337 | Caixa com 50 unidades | 20 | 5,38 | 107,60 |
| 8 | Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 2,0, material: aço carbono, formato: trançado | 433000 | Caixa com 100 unidades | 20 | 4,66 | 93,20 |



| | | | | | | |
|----|--|--------|---------------|----|-------|--------|
| 9 | Caderno capa dura, quantidade de folhas 90 a 100, comprimento: 195 a 215 mm, largura: 135 a 150 mm, características adicionais: lombada costurada, tipo: folhas margeadas e pautadas, gramatura folhas: mínimo 48 g/m ² | 273197 | Unidade | 10 | 9,39 | 93,90 |
| 10 | Bloco de anotações, material papel, cor branca, largura 76mm, comprimento 76mm, tipo tira folha, gramatura 75 mm, quantidade folhas 400un | 324558 | Unidade | 20 | 14,05 | 281,00 |
| 11 | Borracha tipo ponteira, cor branca, tipo macia, aplicação para lápis | 324375 | Unidade | 10 | 0,80 | 8,00 |
| 12 | Borracha comum, cor branca, tipo macia, comprimento 31mm, largura 22mm, altura 2mm | 266327 | caixa | 01 | 41,50 | 41,50 |
| 13 | Apontador de lápis, material metal e plástico, tamanho médio, quantidade de furos 1, com depósito, lâmina aço inoxidável | 344642 | Unidade | 15 | 1,65 | 24,75 |
| 14 | Almofada para carimbo, material plástico, almofada absorvente revestida de tecido, tamanho médio, cor azul, tipo não entintada, comprimento 17cm, largura 10cm | 384142 | Unidade | 05 | 9,42 | 47,10 |
| 15 | Cola, composição: à base de borracha e solvente, cor: creme, aplicação: isopor, styrofoam, espuma de poliuretano, lã de vi, características adicionais: modificado com resinas tackficientes, secagem rápida, tipo: líquido | 294864 | Unidade 500 g | 02 | 22,98 | 45,96 |
| 16 | Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica | 339516 | 90 G | 10 | 3,60 | 36,00 |



| | | | | | | |
|----|---|--------|-----------------------------|-----|-------|--------|
| 17 | Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: papel e madeira, características adicionais: atóxica, tipo: líquido | 313078 | KG | 01 | 17,74 | 17,74 |
| 18 | Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, com glitter e bico aplicador, tipo: líquido | 364247 | Caixa com 6 unidades de 25g | 03 | 9,11 | 27,33 |
| 19 | Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo: bastão | 284808 | Unidade | 20 | 9,95 | 199,00 |
| 20 | Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 410 x 310 mm, cor: branco, gramatura: 110 g,m2 | 461647 | Unidade | 150 | 1,30 | 130,00 |
| 21 | Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: parda, gramatura: 80 g,m2, acabamento: relevo | 459337 | Unidade | 150 | 1,27 | 127,00 |
| 22 | Envelope, material: kraft, modelo: saco vai e vem, tamanho (c x l): 350 x 260 mm, cor: parda, gramatura: 90 g,m2 | 461648 | Unidade | 150 | 1,20 | 120,00 |
| 23 | Estilete desenho, material corpo: alumínio, largura lâmina: 18 mm, tipo lâmina: retrátil, tipo fixação lâmina: encaixe de pressão, características adicionais: dispensa para armazenamento de laminas | 461125 | Unidade | 10 | 11,21 | 112,10 |
| 24 | Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: resina | 411715 | Unidade | 10 | 1,36 | 13,60 |
| 25 | Extrator grampo, material: aço inoxidável, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado, características adicionais: prensado a frio, espessura: | 429012 | Unidade | 30 | 7,50 | 225,00 |



| | | | | | | |
|----|---|--------|--------------------------|-----|-------|--------|
| | 1mm, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm | | | | | |
| 26 | Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m | 463227 | Unidade | 10 | 6,98 | 69,80 |
| 27 | Fita adesiva, material: acetato, tipo: monoface, largura: 45 mm, comprimento: 45 m | 463202 | Unidade | 50 | 6,54 | 327,00 |
| 28 | Fita adesiva, material: papel, tipo: dupla face, largura: 18 mm, comprimento: 30 m, cor: bege, aplicação: multiuso | 431804 | Unidade | 05 | 7,80 | 117,00 |
| 29 | Fita adesiva, material: papel, tipo: dupla face, largura: 24 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor | 419546 | Unidade | 10 | 9,93 | 99,30 |
| 30 | Fita crepe, largura 18mm, comprimento 40m, cor bege | 446093 | Unidade | 05 | 5,57 | 27,85 |
| 31 | Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26,6, características adicionais: 210 grampos por pente | 394527 | Caixa com 5.000 unidades | 15 | 7,22 | 108,30 |
| 32 | Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, material carga: grafite | 416540 | Unidade | 100 | 1,45 | 145,00 |
| 33 | Livro ata, material: papel alta alvura, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 298 mm, largura: 203 mm, características adicionais: capa dura,numerado,sem margens | 424373 | Unidade | 12 | 27,54 | 330,00 |
| 34 | Livro ata, material: papel alta alvura, quantidade folhas: 50 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 298 mm, largura: 203 mm, características adicionais: capa dura,numerado,sem margens | 424371 | Unidade | 12 | 25,26 | 303,12 |



| | | | | | | |
|----|---|--------|------------------------|----|-------|--------|
| 35 | Livro de ponto, quantidade folhas: 100, tipo capa: dura, cor capa: preta, comprimento: 320 mm, largura: 220 mm, material: papel alcalino, características adicionais: folhas pautadas e numeradas, 31 pautas por página, gramatura: 63 g,m2 | 411608 | Unidade | 05 | 21,27 | 106,35 |
| 36 | Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 8 gb, interface: usb 2.0, características adicionais: corpo plástico, adaptador com proteção metálica, tipo: pen drive | 608337 | Unidade | 10 | 20,93 | 209,30 |
| 37 | Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16 gb, interface: usb 2.0, características adicionais: corpo plástico, adaptador com proteção metálica, tipo: pen drive | 467654 | Unidade | 10 | 22,44 | 224,40 |
| 38 | Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 36 gb, interface: usb 2.0, características adicionais: corpo plástico, adaptador com proteção metálica, tipo: pen drive | 454460 | Unidade | 10 | 26,45 | 264,50 |
| 39 | Papel fotográfico, tipo: glossy brilhante, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, gramatura: 180 g,m2, compatibilidade: impressora jato de tinta , laser | 451897 | Pacote com 50 unidades | 10 | 21,20 | 212,00 |
| 40 | Papel Cartão, material celulose vegetal, gramatura 180g/m ² , largura 210mm, cor branca, comprimento 297mm | 267149 | Pacote com 50 unidades | 10 | 16,24 | 162,40 |
| 41 | Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, folha a4 | 354248 | Pacote com 25 unidades | 10 | 8,00 | 80,00 |



| | | | | | | |
|----|---|--------|------------------|-----|-------|----------|
| 42 | Papel para impressão formatado, tipo: sulfite, apergaminhado, ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, gramatura: 75 g,m2, cor: branco, característica adicional: alvura superior | 461889 | RESMA COM 500 FL | 200 | 22,73 | 4.546,00 |
| 43 | Pasta arquivo, material: cartolina, tipo: classificadora, largura: 250 mm, altura: 345 mm, cor: verde, características adicionais 3: grampo plástico | 428283 | Unidade | 50 | 5,02 | 251,00 |
| 44 | Pasta arquivo, material: papelão prensado com revestimento em polipropileno, tipo: AZ, largura: 285 mm, altura: 345 mm, lombada: 70 mm, cor: preta, características adicionais 3: ferragem alavanca metal niquelado, bolsa plástica | 405906 | Unidade | 100 | 14,65 | 1.465,00 |
| 45 | Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, tipo: abas e elástico, largura: 250 mm, altura: 335 mm, lombada: 20 mm, cor: cristal | 437765 | Unidade | 20 | 5,22 | 104,40 |
| 46 | Pasta arquivo, material: plástico corrugado, largura: 235 mm, altura: 350 mm, lombada: 4 cm, cor: variada, características adicionais: com aba e elástico | 458613 | Unidade | 20 | 5,60 | 112,00 |
| 47 | Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: com abas, largura: 225 mm, altura: 335 mm, cor: azul, tamanho: a4 | 446745 | Unidade | 20 | 2,40 | 48,00 |
| 48 | Pasta arquivo, material: papel cartão, largura: 210 mm, altura: 297 mm, cor: variada, características adicionais: com trilho plástico | 416169 | Unidade | 100 | 3,50 | 350,00 |
| 49 | Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: variada | 267479 | Unidade | 10 | 12,34 | 123,00 |



| | | | | | | |
|----|--|--------|---------|-----|-------|--------|
| 50 | Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta chanfrada/polietileno, cor amarela, verde e rosa traço 4mm, filtro poliéster, base D | 428782 | Unidade | 100 | 4,10 | 410,00 |
| 51 | Pistola aplicadora, tensão alimentação: 110,220 v, potência: 10 w, aplicação: colagem, características adicionais: profissional, compatível bastão silicone | 439981 | Unidade | 02 | 47,48 | 94,96 |
| 52 | Pistola aplicadora, tensão alimentação: bivolt, potência: 40 w, temperatura trabalho: 120 - 193 °c, aplicação: colagem, características adicionais: diâmetro entrada bastão 11,3mm | 278687 | Unidade | 02 | 25,80 | 51,60 |
| 53 | Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro, milímetro, tipo material: rígido, cor: cristal, características adicionais: transparente, largura de 3,5 cm | 394469 | Unidade | 30 | 1,29 | 38,70 |
| 54 | Régua escritório, material: poliestireno, comprimento: 50 cm, graduação: centímetro, milímetro, cor: incolor | 414789 | Unidade | 20 | 3,02 | 60,40 |
| 55 | Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 21 cm, características adicionais: ponta reta, área de corte: 7,5cm | 461471 | Unidade | 07 | 35,90 | 251,30 |
| 56 | Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: propileno, comprimento: 5pol, características adicionais: cor preta, extracorte, uso escolar | 317713 | Unidade | 15 | 4,14 | 62,10 |
| 57 | Grampeador profissional, grampeador em estrutura metálica - apoio plástico ergonômico para até 25 folhas, comprimento aproximadamente 13cm | 433011 | Unidade | 15 | 24,86 | 372,90 |



| | | | | | | |
|----|---|--------|---------|----|-------|--------|
| 58 | Corretivo l quido, base d' gua, secagem r pida, aplica o papel comum, frasco 15ml | 201129 | Unidade | 20 | 2,49 | 49,80 |
| 59 | Corretivo em fita, base resina, comprimento 12mm, largura 4,20mm, aplica o impress o geral, bico aplicador e tampa protetora | 353160 | Unidade | 30 | 7,93 | 237,90 |
| 60 | Calculadora eletr nica, 12 d gitos, tipo mesa, aplica o financeira | 227398 | Unidade | 06 | 19,00 | 114,00 |
| 61 | Perfurador de papel em a o pintado, tipo grande, capacidade perfura o 25fl, funcionamento manual | 234747 | Unidade | 10 | 31,60 | 316,00 |
| 62 | Prancheta port til, acr lico transparente, comprimento 297mm, largura 210mm, espessura 2mm, com prendedor de metal e cantos arredondados | 372570 | Unidade | 05 | 11,63 | 58,15 |
| 63 | Livro correspond ncia, papel sulfite, gramatura 75g/m ² , 104 folhas, comprimento 22cm, largura 16cm, capa dura | 231830 | Unidade | 05 | 15,70 | 78,50 |
| 64 | Grampo metal, tratamento superficial cobreado, tamanho 26/6 | 203151 | Caixa | 20 | 5,07 | 101,40 |
| 65 | Mouse computador, padr o, sensor laser, tipo USB com fio | 457752 | Unidade | 10 | 32,29 | 322,90 |
| 66 | Mouse computador, padr o, sensor LED, tipo UBS, sem fio | 451824 | Unidade | 10 | 28,27 | 282,70 |
| 67 | Mouse pad, borracha antiderrapante, comprimento 21cm, largura 18cm, pvc cristal, policromia com logomarca do  rg o | 298361 | Unidade | 10 | 8,85 | 88,50 |
| 68 | Agenda tipo anual, revestimento capa dura, com 100fl, gramatura 75g/m ² , comprimento 230mm, tipo encaderna o espiral pl stico, largura 150mm. | 203567 | Unidade | 15 | 21,48 | 322,20 |
| 69 | El stico de l tex n  18, 100g, amarelo | 32980 | Pacote | 02 | 16,27 | 32,54 |



| | | | | | | |
|----|---|--|--------------|----|--------|-----------|
| | Garrafa de tinta para impressora original cores diversas (preta, magenta, ciano, amarela) refil 70ml | 204988 441119 472927 472926 204986 | Unidade | 32 | 22,89 | 732,48 |
| 71 | grampeador, tratamento superficial: niquelado, material: metal, tipo: alicate, capacidade:240 fls, aplicação: papel | 203577 | Unidade | 01 | 153,01 | 153,01 |
| 72 | tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base d'água | 416510 | Unidade | 05 | 6,37 | 31,85 |
| 73 | percevejo, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 15 mm, características adicionais: para acabamento, cor: fumê | 609175 | Caixa | 05 | 3,05 | 15,25 |
| 74 | apoio punho teclado, material:poliuretano, cor:preta, comprimento:45 cm, largura:8,50 cm, altura apoio punho:2 cm, características adicionais:ergonômico | 609216 | Unidade | 05 | 52,21 | 261,05 |
| 75 | Porta Documentos Material: Plástico Cristal Largura: 15 CM Altura: 21 CM - Tipo Fechamento: Aba Características Adicionais: Transparente. Cor: Incolor | 602033 | Unidade | 05 | 18,56 | 92,80 |
| 76 | Colchete Material: Latão Tipo: Gancho Tamanho: Nº 14 | 354665 | Caixa com 72 | 10 | 11,21 | 112,10 |
| 77 | Porta Lápis/Clipe/Lembrete Material: Acrílico Cor: Fumê. Tipo: Conjugado. Comprimento: 228 MM Largura: 65 MM. Altura: 90 MM | 405629 | Unidade | 10 | 14,42 | 144,20 |
| | | | | | | 18.511,94 |

Pregão/Concorrência Eletrônica

982453.422023 .54670 .4680 .2978928



000234



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
 Nº 00042/2023 (SRP)

Às 08:00 horas do dia 28 de dezembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 001/2023 de 02/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0082/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00042/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Contratação para posterior aquisição de material de expediente e pedagógicos, para atender as necessidades e demandas das escolas e da Secretaria Municipal de Educação, neste Município de Itapetim-PE, para o próximo ano letivo de 2024.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Caixa arquivo**Descrição Complementar:** Caixa Arquivo Material: Plástico Corrugado , Dimensão (C X L X A): 35,0 X 15,0 X 25,0 CM, Cor: Colorido , Impressão: Sem Impressão**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 11,0700**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 8,7000 e a quantidade de 200 Unidade .

Item: 2**Descrição:** Caneta esferográfica**Descrição Complementar:** Material: Plástico, Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio, Tipo Escrita: Média, Cor Tinta: Azul,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 58,6300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,20**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 46,7000 e a quantidade de 20 Caixa 50,00 UN .

Item: 3**Descrição:** Clipe**Descrição Complementar:** Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 4/0, Material: Metal, Formato: Trançado,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,1300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 100 Caixa 50,00 UN .

Item: 4**Descrição:** Clipe**Descrição Complementar:** Tratamento Superficial: Galvanizado, Tamanho: 8/0, Material: Metal, Formato: Trançado,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 100**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,7900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 4,5000 e a quantidade de 100 Caixa 50,00 UN .

Item: 5

**Descrição:** Clipe

Descrição Complementar: Tratamento Superficial: Niquelado, Aplicação: Fixar Papéis E Similares, Tamanho: 2/0, Material: Aço Carbono, Formato: Trançado,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 100 **Unidade de fornecimento:** Caixa 100,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,1300 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e a quantidade de 100 Caixa 100,00 UN .

Item: 6**Descrição:** Cola

Descrição Complementar: Composição: À Base De Borracha E Solvente, Cor: Creme, Aplicação: Isopor, Styrofoam, Espuma De Poliuretano, Lâ De Vi, Características Adicionais: Modificado Com Resinas Tackficantes, Secagem Rápi, Tipo: Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 100 **Unidade de fornecimento:** Frasco 500,00 G
Valor Máximo Aceitável: R\$ 30,2900 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,20

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 24,4000 e a quantidade de 100 Frasco 500,00 G .

Item: 7**Descrição:** Cola

Descrição Complementar: Composição: Base Água, Cor: Branca, Aplicação: Papel, Couro E Tecido, Características Adicionais: Lavável E Atóxica,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 500 **Unidade de fornecimento:** Bisnaga 90,00 G
Valor Máximo Aceitável: R\$ 4,0800 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 500 Bisnaga 90,00 G .

Item: 8**Descrição:** Cola

Descrição Complementar: Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cor: Branca, Aplicação: Papel E Madeira, Características Adicionais: Atóxica, Tipo: Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 400 **Unidade de fornecimento:** Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R\$ 25,9600 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,20

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 20,5000 e a quantidade de 400 Quilograma .

Item: 9**Descrição:** Cola

Descrição Complementar: Composição: Polivinil Acetato - Pva, Cor: Variada, Aplicação: Papel, Características Adicionais: Atóxica, Com Gliter E Bico Aplicador, Tipo: Líquido,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 100 **Unidade de fornecimento:** Caixa 6,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R\$ 37,3000 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,20

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e a quantidade de 100 Caixa 6,00 UN .

Item: 10**Descrição:** Cola

Descrição Complementar: Composição: Silicone, Aplicação: Pistola Quente, Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento, Tipo: Bastão,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 40 **Unidade de fornecimento:** Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R\$ 63,0900 **Situação:** Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Não **Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,40

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e a quantidade de 40 Quilograma .

Item: 11

Descrição: Envelope**Descrição Complementar:** Material: Kraft, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 410 X 310 MM, Cor: Branco,

Gramatura: 110 G/M2,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,3800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

000236 45



Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 1,0500 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Item: 12**Descrição:** Envelope**Descrição Complementar:** Material: Kraft, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 240 X 340 MM, Cor: Parda,

Gramatura: 80 G/M2, Acabamento: Relevo,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 0,6300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 0,5000 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 13**Descrição:** Envelope**Descrição Complementar:** Material: Kraft, Modelo: Saco Vai E Vem, Tamanho (C X L): 350 X 260 MM, Cor: Parda,

Gramatura: 90 G/M2,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 3.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,4600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 1,1000 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Item: 14**Descrição:** Estilete desenho**Descrição Complementar:** Material Corpo: Alumínio, Largura Lâmina: 18 MM, Tipo Lâmina: Retrátil, Tipo Fixação Lâmina: Encaixe De Pressão, Características Adicionais: Dispensa Para Armazenamento De Laminas,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,8200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 15**Descrição:** Estilete**Descrição Complementar:** Tipo: Estreito, Espessura: 9 MM, Material Corpo: Resina,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,8200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 2,2000 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 16**Descrição:** Extrator grampo**Descrição Complementar:** Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável , Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Cromado , Características Adicionais: Prensado A Frio, Espessura: 1mm , Comprimento: 150 MM, Largura: 15 M**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,1500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 2,5000 e a quantidade de 30 Unidade .

Item: 17**Descrição:** Fita adesiva**Descrição Complementar:** Material: Acetato, Tipo: Dupla Face, Largura: 12 MM, Comprimento: 30 M,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,8000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

000237

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 8,7000 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 18

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Material: Acetato, Tipo: Monoface, Largura: 45 MM, Comprimento: 45 M,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 6,9600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 3,4500 e a quantidade de 300 Unidade .

Item: 19

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Material: Papel, Tipo: Dupla Face, Largura: 18 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Bege, Aplicação: Multiuso,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,2900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 10,5000 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 20

Descrição: Fita adesiva

Descrição Complementar: Material: Papel, Tipo: Dupla Face, Largura: 24 MM, Comprimento: 30 M, Cor: Incolor,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 16,9300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 13,4500 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 21

Descrição: Folha isopor

Descrição Complementar: Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 10 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 5,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 4,6000 e a quantidade de 200 Unidade .

Item: 22

Descrição: Folha isopor

Descrição Complementar: Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 20 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 8,5500 e a quantidade de 200 Unidade .

Item: 23

Descrição: Folha isopor

Descrição Complementar: Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 25 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,1700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, **pelo melhor lance de R\$ 8,8000 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 24

Descrição: Folha isopor

Descrição Complementar: Comprimento: 1 M, Largura: 0,50 M, Espessura: 25 MM,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 11,0200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, **pelo melhor lance de R\$ 8,8000 e a quantidade de 100 Unidade .**

Item: 25

Descrição: Grampo grampeador

Descrição Complementar: Material: Metal, Tratamento Superficial: Niquelado, Tamanho: 26/6, Características Adicionais: 210 Grampos Por Pente,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,8200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,15

Unidade de fornecimento: Caixa 5000,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, **pelo melhor lance de R\$ 6,8000 e a quantidade de 100 Caixa 5000,00 UN .**

Item: 26

Descrição: Lápis cera

Descrição Complementar: Material: Cera Plástica CX, Quantidade Cores: 12,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,4700

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, **pelo melhor lance de R\$ 6,7000 e a quantidade de 500 Unidade .**

Item: 27

Descrição: Lápis de cor

Descrição Complementar: Material: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Cor: Diversas, Formato: Cilíndrico, Comprimento Total: 170 MM, Características Adicionais: Tamanho Grande Com 12 Cores,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 8,0300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, **pelo melhor lance de R\$ 6,2000 e a quantidade de 500 Unidade .**

Item: 28

Descrição: Lápis preto

Descrição Complementar: Material Corpo: Madeira, Diâmetro Carga: 2 MM, Dureza Carga: Hb, Formato Corpo: Sextavado, Material Carga: Grafite,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 7.200

Valor Máximo Aceitável: R\$ 0,9800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, **pelo melhor lance de R\$ 0,7000 e a quantidade de 7.200 Unidade .**

Item: 29

Descrição: Livro ata

Descrição Complementar: Material: Papel Alta Alvura, Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 298 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 20,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, **pelo melhor lance de R\$ 16,0000 e a quantidade de 50 Unidade .**

**Item: 30****Descrição:** Livro ata**Descrição Complementar:** Material: Papel Alta Alvura, Quantidade Folhas: 50 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 298 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens, Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 17,1000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 13,6000 e a quantidade de 50 Unidade .**Item: 31****Descrição:** Livro de ponto**Descrição Complementar:** Quantidade Folhas: 100, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página, Gramatura: 63 G/M2,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 50**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 33,5200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 26,8500 e a quantidade de 50 Unidade .**Item: 32****Descrição:** Memória portátil microcomputador**Descrição Complementar:** Capacidade Memória: 16 GB, Interface: Usb 2.0, Características Adicionais: Corpo Plástico, Adaptador Com Proteção Metálica, Tipo: Pen Drive,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 42,6100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 23,7000 e a quantidade de 20 Unidade .**Item: 33****Descrição:** Papel camurça**Descrição Complementar:** Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul Marinho,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,9500**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 300 Unidade .**Item: 34****Descrição:** Papel cartolina**Descrição Complementar:** Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 180 G/M2, Cor: Diversas, Comprimento: 660 MM, Largura: 500 MM,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,6800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 2,0000 e a quantidade de 500 Unidade .**Item: 35****Descrição:** Papel cartolina**Descrição Complementar:** Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 150 G/M2, Cor: Branca, Comprimento: 660 MM, Largura: 480 MM, Tipo: Comum,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,7800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 1.000 Unidade .

**Item: 36****Descrição:** Papel crepom**Descrição Complementar:** Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Largura: 48 CM, Cor: Variada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 120**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,3200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 1,7000 e a quantidade de 120 Unidade .**Item: 37****Descrição:** Papel emborrachado**Descrição Complementar:** Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 1,2 MM, Padrão: Liso, Cor: Variada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 150**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,1800**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Folha**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 2,2500 e a quantidade de 150 Folha .**Item: 38****Descrição:** Papel emborrachado**Descrição Complementar:** Material: Borracha Eva, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Glitterizado, Cor: Variada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,7300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Folha**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 200 Folha .**Item: 39****Descrição:** Papel fotográfico**Descrição Complementar:** Tipo: Glossy Brilhante, Largura: 210 MM, Comprimento: 297 MM, Gramatura: 180 G/M2, Compatibilidade: Impressora Jato De Tinta / Laser,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 23,3000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,20**Unidade de fornecimento:** Caixa 50,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 18,8000 e a quantidade de 30 Caixa 50,00 FL .**Item: 40****Descrição:** Papel kraft**Descrição Complementar:** Material: Celulose Vegetal, Gramatura: 80 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 660 MM, Cor: Natural, Aplicação: Embalagens,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,7600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 1,3500 e a quantidade de 500 Unidade .**Item: 41****Descrição:** Papel laminado**Descrição Complementar:** Cor: Variada, Comprimento: 60 CM, Largura: 50 CM, Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,9200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 2,2500 e a quantidade de 300 Unidade .

**Item: 42****Descrição:** Papel para impressão formatado**Descrição Complementar:** Tipo: Sulfito/Apergaminhado/Ofício, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco, Característica Adicional: Alvura Superior,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 3.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 27,6200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,20**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 FL**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE, **pelo melhor lance de R\$ 27,4200 e a quantidade de 3.000 Embalagem 500,00 FL .**

Item: 43**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Material: Cartolina, Tipo: Classificadora, Largura: 250 MM, Altura: 345 MM, Cor: Verde, Características Adicionais 3: Grampo Plástico,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,4400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 500 Unidade .**

Item: 44**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Material: Papelão Prensado Com Revestimento Em Polipropileno, Tipo: Az, Largura: 285 MM, Altura: 345 MM, Lombada: 70 MM, Cor: Preta, Características Adicionais 3: Ferragem Alavanca Metal Niquelado, Bolsa Plástica,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 200**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 20,4200**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 16,2500 e a quantidade de 200 Unidade .**

Item: 45**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Material: Plástico Corrugado Flexível, Tipo: Abas E Elástico, Largura: 250 MM, Altura: 335 MM, Lombada: 20 MM, Cor: Cristal,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 6,6300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 5,2000 e a quantidade de 500 Unidade .**

Item: 46**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Material: Plástico Corrugado, Largura: 235 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 4 CM, Cor: Variada, Características Adicionais: Com Aba E Elástico,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,8300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 7,0000 e a quantidade de 300 Unidade .**

Item: 47**Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Material: Plástico Transparente, Tipo: Com Abas, Largura: 225 MM, Altura: 335 MM, Cor: Azul, Tamanho: A4,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 1.000**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,4400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 7,4000 e a quantidade de 1.000 Unidade .**

**Item: 48****Descrição:** Pasta arquivo**Descrição Complementar:** Material: Pvc, Tipo: Com Capa Transparente Incolor, Largura: 255 MM, Altura: 355 MM, Cor: Preta, Características Adicionais: Com Trilho,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 500**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,2900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 5,7000 e a quantidade de 500 Unidade .****Item: 49****Descrição:** Pincel atômico**Descrição Complementar:** Material: Plástico, Tipo Ponta: Feltro, Tipo Carga: Recarregável, Cor Tinta: Variada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,6400**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,05**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e a quantidade de 300 Unidade .****Item: 50****Descrição:** Pincel quadro branco , magnético**Descrição Complementar:** Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Preta, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 300**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,4000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 8,1000 e a quantidade de 300 Unidade .****Item: 51****Descrição:** Pincel quadro branco , magnético**Descrição Complementar:** Material: Plástico, Material Ponta: Fibra Sintética, Tipo Carga: Recarregável, Cor: Azul, Características Adicionais: Escrita 2mm, Ponta Arredondada,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 25**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 10,4600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 8,2000 e a quantidade de 25 Unidade .****Item: 52****Descrição:** Pistola aplicadora**Descrição Complementar:** Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 10 W, Aplicação: Colagem, Características Adicionais: Profissional, Compatível Bastão Silicone,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 20**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 45,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 36,0000 e a quantidade de 20 Unidade .****Item: 53****Descrição:** Pistola aplicadora**Descrição Complementar:** Tensão Alimentação: Bivolt, Potência: 40 W, Temperatura Trabalho: 120 - 193 °C, Aplicação: Colagem, Características Adicionais: Diâmetro Entrada Bastão 11,3mm,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 30**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 38,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, **pelo melhor lance de R\$ 30,5000 e a quantidade de 30 Unidade .****Item: 54****Descrição:** Régua escritório

Descrição Complementar: Material: Acrílico, Comprimento: 30 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Tipo Material: Rígido, Cor: Cristal, Características Adicionais: Transparente/Largura De 3,5 Cm,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 300

Valor Máximo Aceitável: R\$ 1,8300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 300 Unidade .

Item: 55

Descrição: Régua escritório

Descrição Complementar: Material: Poliestireno, Comprimento: 50 CM, Graduação: Centímetro/Milímetro, Cor: Incolor,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 100

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 7,4000 e a quantidade de 100 Unidade .

Item: 56

Descrição: Tesoura

Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Plástico, Comprimento: 21 CM, Características Adicionais: Ponta Reta, Área De Corte: 7,5cm,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 13,3600

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 13,3600 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 57

Descrição: Tesoura

Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável, Material Cabo: Propileno, Comprimento: 5 POL, Características Adicionais: Cor Preta/Extra Corte/Usos Escolares,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 500

Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,5000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 10,5000 e a quantidade de 500 Unidade .

Item: 58

Descrição: Tinta guache

Descrição Complementar: Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante, Cor: Diversas, Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 15 MI Cada,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Valor Máximo Aceitável: R\$ 7,4000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 7,4000 e a quantidade de 50 Caixa 6,00 UN .

Item: 59

Descrição: Tinta guache

Descrição Complementar: Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante, Cor: Diversas, Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina, Características Adicionais: Conjunto C/ 6 Frascos De 30 MI Cada,

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 30

Valor Máximo Aceitável: R\$ 9,7000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05

Unidade de fornecimento: Caixa 6,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 9,7000 e a quantidade de 30 Caixa 6,00 UN .

Item: 60

Descrição: Tinta guache

Descrição Complementar: Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante, Cor: Azul Marinho, Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 50
Valor Máximo Aceitável: R\$ 10,8000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10
Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 ML
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



Aceito para: RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI, pelo melhor lance de R\$ 10,8000 e a quantidade de 50 Frasco 250,00 ML .

Item: 61

Descrição: Tinta guache

Descrição Complementar: Composição: Resina Vinílica/Água/Pigmento/Cargas E Conservante, Cor: Magenta, Aplicação: Pintura A Pincel Em Papel/Cartão E Cartolina,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 50
Valor Máximo Aceitável: R\$ 12,9000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,10
Unidade de fornecimento: Frasco 250,00 ML
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 12,9000 e a quantidade de 50 Frasco 250,00 ML .

Item: 62

Descrição: Tnt

Descrição Complementar: Gramatura: 45 G/M2, Cor: Amarelo, Largura: 1,40 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.000
Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,8000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05
Unidade de fornecimento: Metro
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 1.000 Metro .

Item: 63

Descrição: Tnt

Descrição Complementar: Gramatura: 45 G/M2, Cor: Verde, Largura: 1,40 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.000
Valor Máximo Aceitável: R\$ 3,1300
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05
Unidade de fornecimento: Metro
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 2,2000 e a quantidade de 1.000 Metro .

Item: 64

Descrição: Tnt

Descrição Complementar: Gramatura: 45 G/M2, Cor: Vermelho, Largura: 1,40 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Quantidade: 1.000
Valor Máximo Aceitável: R\$ 2,8000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,05
Unidade de fornecimento: Metro
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: JISLENE LOPES DO NASCIMENTO LUCENA, pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 1.000 Metro .

Histórico**Item: 1 - Caixa arquivo**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | ME/EPP Equiparada | Declaração ME/EPP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|-------------------|-------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 04.635.021/0001-34 | RAIMUNDO RONALDO CORDEIRO CAVALCANTI | Sim | Sim | 200 | R\$ 11,0700 | R\$ 2.214,0000 | 21/12/2023 11:04:03 |
| | Marca: DELLO | | | | | | |
| | Fabricante: DELLO | | | | | | |
| | Modelo / Versão: Unidade | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa arquivo, material: plástico corrugado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 15,0 x 25,0 cm, cor: colorido, impressão: sem impressão | | | | | | |
| | Porte da empresa: ME/EPP | | | | | | |

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-----------|-----------|----------|
| R\$ 14,42 | R\$ 11,03 | R\$ 5,90 |

Quantidade total de registros: 52
Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço
UNIDADE 405629

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00033/2023

Número do Item: 00155

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das diversas Secretárias Municipais da Prefeitura de Conceição do Castelo, ES. OBS.: HAVENDO QUALQUER DISCORDÂNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA DO CATMAT E A DO EDITAL, PREVALECERÁ A DESCRIÇÃO E A UNIDADE DE MEDIDA CONSTANTE NO EDITAL (ANEXO I).

Quantidade Ofertada: 93

Valor Proposto Unitário: R\$ 19,9

Valor Unitário do Item: R\$ 5,9

Código do CATMAT: 405629

Descrição do Item: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL:ACRÍLICO, COR:FUMÊ, TIPO:CONJUGADO, COMPRIMENTO:228 MM, LARGURA:65 MM, ALTURA:90 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MENNO

Data do Resultado: 22/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAPELARIA AQUARELA LTDA

CNPJ/CPF: 07784265000177

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985633 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO

Órgão: ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA

R\$ 11,21

MEDIANA

R\$ 7,00

MENOR

R\$ 3

Quantidade total de registros: 23

Registros apresentados: 1 a 23

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

CAIXA 72,00 UN 354665

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00107/2022

Número do Item: 00064

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente e Escritório.

Quantidade Ofertada: 1.039

Valor Proposto Unitário: R\$ 12,89

Valor Unitário do Item: R\$ 3

Código do CATMAT: 354665

Descrição do Item: COLCHETE, MATERIAL:LATÃO, TIPO:GANCHO, TAMANHO:Nº 14

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 72,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ACC

Data do Resultado: 07/02/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 07931806000142

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|------------------|-----------------|
| R\$ 18,56 | R\$ 18,56 | R\$ 0,55 |

Quantidade total de registros: 2
Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento: Código Material/Serviço
UNIDADE **602033**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00008/2023

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de brindes

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: R\$ 2,55

Valor Unitário do Item: R\$ 0,55

Código do CATMAT: 602033

Descrição do Item: PORTA DOCUMENTOS, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, LARGURA:15 CM, ALTURA:21 CM, TIPO FECHAMENTO:ABA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE, COR:INCOLOR

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PB

Data do Resultado: 25/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POTENCIA BRINDES LTDA

CNPJ/CPF: 44610755000183

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926231 - SOCIEDADE DE PORTOS E HIDROVIAS DE RONDONIA

Órgão: ESTADO DE RONDONIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-----------|-----------|-----------|
| R\$ 52,21 | R\$ 45,10 | R\$ 14,59 |

Quantidade total de registros: 15
Registros apresentados: 1 a 15

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço
UNIDADE 609216

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00051/2023

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do DF, a Subsecretaria de Compras Governamentais SCG/SECONTI/SEPLAD operacionalizará licitação, mediante o Sistema de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de informática (cartucho de toner, conector, pen drive e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

Quantidade Ofertada: 4.467

Valor Proposto Unitário: R\$ 19

Valor Unitário do Item: R\$ 14,59

Código do CATMAT: 609216

Descrição do Item: APOIO PUNHO TECLADO, MATERIAL:POLIURETANO, COR:PRETA, COMPRIMENTO:45 CM, LARGURA:8,50 CM, ALTURA APOIO PUNHO:2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ERGONÔMICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: OEM

Data do Resultado: 10/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NOVI GAMING COMERCIO DE PRODUTOS PARA INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 41786083000173

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 974002 - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

Órgão: DISTRITO FEDERAL

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA
R\$ 3,05

MEDIANA
R\$ 2,50

MENOR
R\$ 1,74

Quantidade total de registros: 10
Registros apresentados: 1 a 10

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço
CAIXA 100,00 UN 609175

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00754/2023

Número do Item: 00163

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, pertencentes às classes 4020, 5110, 5210, 5315 5807,5965, 6140, 6150, 6515, 6640, 6675, 6810, 7105, 7110, 7195, 7210, 7240, 7290, 7330,7420, 7510, 7520, 7530, 7810, 7820, 7930, 8020, 8010, 8040, 8105, 8115, 8135, 8305,8310, 8315, 8415, 8455, 8540, 9320, 9390 e 9620, conforme descrito no item 3.1. no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 470

Valor Proposto Unitário: R\$ 6,9

Valor Unitário do Item: R\$ 1,74

Código do CATMAT: 609175

Descrição do Item: PERCEVEJO, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:LATONADO, TAMANHO:15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ACABAMENTO, COR:FUMÊ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FUTURO

Data do Resultado: 06/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DUOLIMP COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 11506338000136

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986001 - PREF.MUN.DO RIO DE JANEIRO/RJ

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| R\$ 6,37 | R\$ 4,00 | R\$ 1,45 |

Quantidade total de registros: 99

Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE **416510**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00001/2023

Número do Item: 00077

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material de consumo (expediente, higiene e limpeza e copa e cozinha), para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais do município de Pinheiro- MA

Quantidade Ofertada: 600

Valor Proposto Unitário: R\$ 3,79

Valor Unitário do Item: R\$ 1,45

Código do CATMAT: 416510

Descrição do Item: TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:BASE D

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: JOCAR OFFICE

Data do Resultado: 27/03/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JMJ COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 30371521000116

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980869 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO/MA

Órgão: ESTADO DO MARANHÃO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-----------|-----------|----------|
| R\$ 22,89 | R\$ 12,00 | R\$ 4,16 |

Quantidade total de registros: 81
Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Nome do Material (PDM)
FRASCO 70,00 ML TINTA IMPRESSORA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00013/2023

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Exclusivo ME/EPP Aquisição de materiais de expediente e processamento de dados (- GARRAFA DE TINTA PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - EPSON L375 REF. 664 COD. DA TINTA (T664420-AL) - VOLUME:70 ML e PLASTICO POLASEAL (PARA CRACHA) - PLASTICO POLASEAL (PARA CRACHA) 80MM X 108MM - PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,16

Código do CATMAT: 441119

Descrição do Item: TINTA IMPRESSORA, MATERIAL:PIGMENTAÇÃO COLOIDAL, COR:PRETA, APLICAÇÃO:IMPRESSORA EPSON L355, CARGA:REFIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE 70 ML

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 70,00 ML

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: NELPRINT

Data do Resultado: 17/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BANCA INFO LTDA

CNPJ/CPF: 36756134000184

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------|------------|--------|
| R\$ 153,01 | R\$ 120,00 | R\$ 72 |

Quantidade total de registros: 5
Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço
UNIDADE 203577

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00009/2023

Número do Item: 00159

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Expediente, Acondicionamento e Embalagem.

Quantidade Ofertada: 208

Valor Proposto Unitário: R\$ 238,25

Valor Unitário do Item: R\$ 72

Código do CATMAT: 203577

Descrição do Item: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, MATERIAL:METAL, TIPO:ALICATE, CAPACIDADE:240 FL, APLICAÇÃO:PAPEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: JOCAR OFFICE

Data do Resultado: 10/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KINGDOM COMERCIO DE LICITACOES LTDA

CNPJ/CPF: 48500314000180

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153254 - ADMINISTRACAO GERAL/UFMG

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|------------------|-----------------|
| R\$ 16,27 | R\$ 13,79 | R\$ 1,60 |

Quantidade total de registros: 20

Registros apresentados: 1 a 20

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 32980

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00821/2022

Número do Item: 00042

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades básicas da Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental SEDAM/RO.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,6

Valor Unitário do Item: R\$ 1,6

Código do CATMAT: 32980

Descrição do Item: PORTA-LÁPIS/CLIPE/LEMBRETE, PORTA - LAPIS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: GR QUIMICA

Data do Resultado: 24/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 84707603000118

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Órgão: ESTADO DE RONDONIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|------------------|---------------|
| R\$ 21,48 | R\$ 21,48 | R\$ 15 |

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 203567

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00070

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço, sob demanda, de fornecimento de materiais gráficos, impressos, etiquetas, pastas, banners, carimbos, incluindo a elaboração de arte/layout, entre outros utilizados pelos diversos setores e servidores para atender o Hospital de Clínicas de Uberlândia - Filial da EBSEPH (HC-UFU/EBSEPH), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento e em seus anexos.

Quantidade Ofertada: 990

Valor Proposto Unitário: R\$ 15

Valor Unitário do Item: R\$ 15

Código do CATMAT: 203567

Descrição do Item: AGENDA, TIPO:ANUAL, REVESTIMENTO CAPA:COURO, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:230 MM, TIPO ENCADERNAÇÃO:ESPIRAL PLÁSTICO, LARGURA:150 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: SUZANO

Data do Resultado: 15/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 01540305000159

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 156654 - HOSPITAL DAS CLIN DA UNIV FED DE UBERLÂNDIA

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| R\$ 8,85 | R\$ 8,07 | R\$ 5,07 |

Quantidade total de registros: 6
Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE **298361**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00034/2023

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de divulgação para atender a demanda de eventos, ações e reuniões institucionais, referentes ao ano de 2023

Quantidade Ofertada: 1.680

Valor Proposto Unitário: R\$ 16,1

Valor Unitário do Item: R\$ 5,07

Código do CATMAT: 298361

Descrição do Item: MOUSE PAD, MATERIAL:BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO:21 CM, LARGURA:18 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PVC CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:POLICROMIA COM LOGOMARCA DO ÓRGÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: IMPORTADA

Data do Resultado: 04/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FIDELIZE BRINDES LTDA

CNPJ/CPF: 27214678000123

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158148 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE RONDONIA

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 28,27

MEDIANA

R\$ 20,00

MENOR

R\$ 9

Quantidade total de registros: 7

Registros apresentados: 1 a 7

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 451824

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00074/2023

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Consumo para a Segurança Eletrônica da EEAR

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: R\$ 13

Valor Unitário do Item: R\$ 9

Código do CATMAT: 451824

Descrição do Item: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO:MINI, SENSOR:LED, TIPO CONECTOR:USB, CONECTIVIDADE:SEM FIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KNUP

Data do Resultado: 22/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAURICIO DIAS PEREIRA 19912023854

CNPJ/CPF: 42041852000177

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA

Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 32,29

MEDIANA

R\$ 9,90

MENOR

R\$ 4,68

Quantidade total de registros: 238

Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 457752

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00043/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de informática para reposição de periféricos de computadores e instalação/manutenção de rede lógica nas unidades da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Segurança Urbana.

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,68

Código do CATMAT: 457752

Descrição do Item: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO:PADRÃO, SENSOR:LASER, TIPO CONECTOR:USB, CONECTIVIDADE:COM FIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LEHMOX

Data do Resultado: 14/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 30.662.603 JOAO PAULO ANSELMO CHUROCOF

CNPJ/CPF: 30662603000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926079 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA URBANA

Órgão: PMSP-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 5,07

MEDIANA

R\$ 4,76

MENOR

R\$ 2

Quantidade total de registros: 18

Registros apresentados: 1 a 18

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

CAIXA 5000,00 UN 203151

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00019/2023

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 8,87

Valor Unitário do Item: R\$ 2

Código do CATMAT: 203151

Descrição do Item: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:COBREADO, TAMANHO:26/6

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 5000,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: JOCAR OFFICE

Data do Resultado: 26/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KINGDOM COMERCIO DE LICITACOES LTDA

CNPJ/CPF: 48500314000180

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389172 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - MG

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - MG

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 15,70

MEDIANA
R\$ 15,70

MENOR
R\$ 14,20

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 231830

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00019/2022

Número do Item: 00043

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza para a Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória (PNNSG), Policlínica Naval de Campo Grande (PNCG), Policlínica Naval de Niterói (PNN) e Ambulatório Naval da Penha (ANP).

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: R\$ 36,08

Valor Unitário do Item: R\$ 14,2

Código do CATMAT: 231830

Descrição do Item: LIVRO CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, GRAMATURA:75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:104 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SÃO DOMINGOS

Data do Resultado: 22/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 30735771000198

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 765704 - POLICLINICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLORIA

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|------------------|------------------|
| R\$ 15,70 | R\$ 15,70 | R\$ 14,20 |

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE **231830**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00019/2022

Número do Item: 00043

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza para a Policlínica Naval Nossa Senhora da Glória (PNNSG), Policlínica Naval de Campo Grande (PNCG), Policlínica Naval de Niterói (PNN) e Ambulatório Naval da Penha (ANP).

Quantidade Ofertada: 80

Valor Proposto Unitário: R\$ 36,08

Valor Unitário do Item: R\$ 14,2

Código do CATMAT: 231830

Descrição do Item: LIVRO CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL:PAPEL SULFITE, GRAMATURA:75 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:104 UN, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:16 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPA DURA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: SÃO DOMINGOS

Data do Resultado: 22/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LIMA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 30735771000198

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 765704 - POLICLINICA NAVAL NOSSA SENHORA DA GLORIA

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 31,60 R\$ 26,45 R\$ 13,4739

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 234747

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00005/2023

Número do Item: 00192

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, para atender às demandas administrativas da Coordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 518

Valor Proposto Unitário: R\$ 41,45

Valor Unitário do Item: R\$ 13,4739

Código do CATMAT: 234747

Descrição do Item: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL:AÇO, TIPO:GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL:PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:25 FL, FUNCIONAMENTO:MANUAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MASTERPRINT

Data do Resultado: 07/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 48057203000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158126 - INST.FED.SUL R.GRANDENSE

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE

Órgão Superior: -

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 19,00 **R\$ 17,47** **R\$ 13,61**

Quantidade total de registros: 5

Registros apresentados: 1 a 5

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 227398

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00080/2023

Número do Item: 00012

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual e parcelada de materiais de expediente.

Quantidade Ofertada: 70

Valor Proposto Unitário: R\$ 33,2

Valor Unitário do Item: R\$ 13,61

Código do CATMAT: 227398

Descrição do Item: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:MESA, APLICAÇÃO:FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO:BATERIA, TENSÃO:12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM IMPRESSÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ALFACELL

Data do Resultado: 24/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: KINGDOM COMERCIO DE LICITACOES LTDA

CNPJ/CPF: 48500314000180

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 984643 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARA

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA
R\$ 7,93

MEDIANA
R\$ 7,25

MENOR
R\$ 3,54

Quantidade total de registros: 16

Registros apresentados: 1 a 16

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 353160

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00195/2023

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição, sob demanda, de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para atender as necessidades das SECRETARIAS MUNICIPAIS, SUBPREFEITURAS E FUNDAÇÃO D. JOÃO VI.

Quantidade Ofertada: 1.200

Valor Proposto Unitário: R\$ 6,26

Valor Unitário do Item: R\$ 3,54

Código do CATMAT: 353160

Descrição do Item: CORRETIVO FITA, MATERIAL:BASE RESINA, COMPRIMENTO:12 M, LARGURA:4,20 MM, APLICAÇÃO:IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MASTER

Data do Resultado: 22/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: H & I DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 47351983000174

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985867 - PREF.MUN.DE NOVA FRIBURGO

Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA
R\$ 2,49

MEDIANA
R\$ 1,83

MENOR
R\$ 1,10

Quantidade total de registros: 55

Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 201129

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00011/2022

Número do Item: 00029

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para aquisição de material de expediente, para atender às necessidades da Defensoria Pública do Estado do Amazonas.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: R\$ 2,8

Valor Unitário do Item: R\$ 1,1

Código do CATMAT: 201129

Descrição do Item: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MAXI

Data do Resultado: 10/01/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: S. DE O. PEDROSA LTDA

CNPJ/CPF: 03987907000184

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926430 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DO AMAZONAS/AM

Órgão: ESTADO DO AMAZONAS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|------------------|-----------------|
| R\$ 24,86 | R\$ 18,77 | R\$ 5,99 |

Quantidade total de registros: 36

Registros apresentados: 1 a 36

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 433011

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00017/2023

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo (canetas, cadernos, detergentes, copos descartáveis, etc.)

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 5,99

Valor Unitário do Item: R\$ 5,99

Código do CATMAT: 433011

Descrição do Item: GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TIPO:MESA, TAMANHO GRAMPO:26/6 E 26/8

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BRW

Data do Resultado: 02/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MC COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 44159254000122

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926553 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA
R\$ 4,14

MEDIANA
R\$ 2,17

MENOR
R\$ 1,44

Quantidade total de registros: 32

Registros apresentados: 1 a 32

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 317713

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00111/2023

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços, com vigência de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de material escolar em atendimento às necessidades das Escolas Municipais, Centros Municipais de Educação Infantil, Educação de Jovens e Adultos(EJA), Centro de Apoio Pedagógico às Pessoas Cegas ou Visão Reduzida-CAP, Centro de Capacitação de Profissionais de Educação e de Atendimento às Pessoas com Surdez- CAS e para a Clínica Escola para Pessoas com Transtorno do Espectro Au.

Quantidade Ofertada: 10.500

Valor Proposto Unitário: R\$ 9,06

Valor Unitário do Item: R\$ 1,44

Código do CATMAT: 317713

Descrição do Item: TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PROPILENO, COMPRIMENTO:5 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COR PRETA/EXTRA CORTE/USO ESCOLAR

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MASTER

Data do Resultado: 10/11/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FORTERM * REPRESENTACOES E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 01631137000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR

Órgão: PREFEITURA DE CASCAVEL / PR

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|-----------------|-----------------|
| R\$ 35,90 | R\$ 5,95 | R\$ 1,70 |

Quantidade total de registros: 45

Registros apresentados: 1 a 45

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 461471

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00022/2023

Número do Item: 00116

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem como objetivo a aquisição de material de expediente, com a finalidade de atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do Acre, conforme as descrições e quantidades estabelecidas no edital.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: R\$ 17

Valor Unitário do Item: R\$ 1,7

Código do CATMAT: 461471

Descrição do Item: TESOURA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:21 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA RETA, ÁREA DE CORTE: 7,5CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: VMP

Data do Resultado: 22/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RM AMELY IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ/CPF: 48807054000190

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 459931 - DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO ACRE

Órgão: ESTADO DO ACRE

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|----------|----------|----------|
| R\$ 3,02 | R\$ 2,88 | R\$ 1,47 |

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 414789

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00009/2023

Número do Item: 00136

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Constitui objeto deste a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (MATERIAL DE ESCRITÓRIO E PAPELARIA), para atender aos departamentos municipais, conforme necessidade da administração, conforme quantidade, especificações e condições descritas no Termo de Referência Anexo I.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,75

Valor Unitário do Item: R\$ 1,47

Código do CATMAT: 414789

Descrição do Item: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:POLIESTIRENO, COMPRIMENTO:50 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO, COR:INCOLOR

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ACRIMIL

Data do Resultado: 14/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MARLI SALETE SFOGGIA

CNPJ/CPF: 02329391000118

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989979 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL-PR

Órgão: PREFEITURA DE BOM SUCESSO DO SUL - PR

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-------------------|-----------------|-----------------|
| R\$ 417,46 | R\$ 1,29 | R\$ 0,50 |

Quantidade total de registros: 143

Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 394469

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00019/2022

Número do Item: 00172

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e faxina

Quantidade Ofertada: 280

Valor Proposto Unitário: R\$ 30

Valor Unitário do Item: R\$ 0,5

Código do CATMAT: 394469

Descrição do Item: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:30 CM, GRADUAÇÃO:CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL:RÍGIDO, COR:CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE/LARGURA DE 3,5 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FENIX

Data do Resultado: 23/02/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA

CNPJ/CPF: 13759849000195

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160130 - 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO - MEX

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|------------------|------------------|
| R\$ 25,80 | R\$ 19,36 | R\$ 10,15 |

Quantidade total de registros: 78
Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço
UNIDADE **278687**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00088/2023

Número do Item: 00200

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por todas as Secretarias Municipais de Vera Cruz do Oeste.

Quantidade Ofertada: 81

Valor Proposto Unitário: R\$ 37,3

Valor Unitário do Item: R\$ 10,15

Código do CATMAT: 278687

Descrição do Item: PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT, POTÊNCIA: 40 W, TEMPERATURA TRABALHO: 120 - 193 °C, APLICAÇÃO: COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO ENTRADA BASTÃO 11,3MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: HAVESUR

Data do Resultado: 13/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAQPEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ/CPF: 46186229000163

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987989 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE-PR

Órgão: PREFEITURA DE VERA CRUZ DO OESTE - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 47,48

MEDIANA
R\$ 19,63

MENOR
R\$ 8,90

Quantidade total de registros: 150

Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE **439981**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00055/2023

Número do Item: 00165

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente, destinados a todas as secretarias do município.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,9

Código do CATMAT: 439981

Descrição do Item: PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, POTÊNCIA:10 W, APLICAÇÃO:COLAGEM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PROFISSIONAL, COMPATÍVEL BASTÃO SILICONE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MB

Data do Resultado: 01/08/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J D COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ/CPF: 4421000000191

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987763 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALAO - PR

Órgão: PREFEITURA DE PINHALAO

Órgão Superior: -

MÉDIA
R\$ 1,63

MEDIANA
R\$ 1,15

MENOR
R\$ 0,78

Quantidade total de registros: 44

Registros apresentados: 1 a 44

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 428782

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00019/2023

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO/EXPEDIENTE DE USO CONTÍNUO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E SUAS UNIDADES DA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES e QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DO EDITAL.

Quantidade Ofertada: 1.980

Valor Proposto Unitário: R\$ 3

Valor Unitário do Item: R\$ 0,78

Código do CATMAT: 428782

Descrição do Item: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:CHANFRADA, COR:AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRAÇO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MASTERPRINT

Data do Resultado: 22/03/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA

CNPJ/CPF: 07065674000113

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926625 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO

Órgão: MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO MATO GROSSO

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|-----------------|-----------------|
| R\$ 12,34 | R\$ 1,98 | R\$ 0,77 |

Quantidade total de registros: 22

Registros apresentados: 1 a 22

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 267479

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00013/2023

Número do Item: 00163

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços para aquisições de MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, visando atender às necessidades do Município de Sarandi/PR.

Quantidade Ofertada: 3.780

Valor Proposto Unitário: R\$ 4,61

Valor Unitário do Item: R\$ 0,77

Código do CATMAT: 267479

Descrição do Item: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:VARIADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PERMANENT MARKER

Data do Resultado: 05/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA

CNPJ/CPF: 17063632000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988461 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR

Órgão: PREFEITURA DE SARANDI / PR

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|----------|----------|----------|
| R\$ 3,09 | R\$ 3,09 | R\$ 1,67 |

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 416169

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00053/2023

Número do Item: 00283

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e artesanato

Quantidade Ofertada: 290

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,67

Código do CATMAT: 416169

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PVC, TIPO:COM CAPA TRANSPARENTE INCOLOR, LARGURA:255 MM, ALTURA:355 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRILHO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: POLIBRAS

Data do Resultado: 25/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

CNPJ/CPF: 09943233000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987823 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - PR

Órgão: ESTADO DO PARANA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-----------------|-----------------|-----------------|
| R\$ 2,40 | R\$ 2,40 | R\$ 2,40 |

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE **446745**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00008/2023

Número do Item: 00091

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de consumo (papeleria), para manutenção das secretarias e setores da prefeitura de Lagoa Real Bahia.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: R\$ 6,9

Valor Unitário do Item: R\$ 2,4

Código do CATMAT: 446745

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO:COM ABAS, LARGURA:225 MM, ALTURA:335 MM, COR:AZUL, TAMANHO:A4

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: DELLO

Data do Resultado: 05/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CIENTIFICA SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 43924403000130

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 983289 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL/BA

Órgão: ESTADO DA BAHIA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA

R\$ 5,60

MEDIANA

R\$ 3,92

MENOR

R\$ 0,45

Quantidade total de registros: 35

Registros apresentados: 1 a 35

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 458613

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00068/2023

Número do Item: 00098

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material escolar

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 1,99

Valor Unitário do Item: R\$ 0,45

Código do CATMAT: 458613

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, LARGURA:235 MM, ALTURA:350 MM, LOMBADA:4 CM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM ABA E ELÁSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ACP

Data do Resultado: 27/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J D COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ/CPF: 44210000000191

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926486 - PMA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SP

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA

R\$ 5,22

MEDIANA

R\$ 3,08

MENOR

R\$ 2,60

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 437765

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00056/2023

Número do Item: 00117

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente

Quantidade Ofertada: 3.192

Valor Proposto Unitário: R\$ 5,04

Valor Unitário do Item: R\$ 2,6

Código do CATMAT: 437765

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO:ABAS E ELÁSTICO, LARGURA:250 MM, ALTURA:335 MM, LOMBADA:20 MM, COR:CRISTAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: POLICART

Data do Resultado: 21/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: AG COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 50366197000155

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM BELEM

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-----------------|-----------------|--------------|
| R\$ 3,01 | R\$ 3,06 | R\$ 1 |

Quantidade total de registros: 6
Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE **428283**

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00097/2023

Número do Item: 00036

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para futura e eventual aquisição de Materiais de Consumo com objetivo de realizar o serviço de confecção de materiais gráficos, para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Ariquemes/RO, por um período de 12 meses.

Quantidade Ofertada: 8.550

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1

Código do CATMAT: 428283

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTOLINA, TIPO: CLASSIFICADORA, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 345 MM, COR: VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: GRAMPO PLÁSTICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CONFEÇÃO PRÓPRIA

Data do Resultado: 18/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: I H S FREITAS SERVICOS E COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 37015599000147

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 450522 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES

Órgão: PREFEITURA DE ARIQUEMES

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|------------------|-----------------|
| R\$ 14,65 | R\$ 14,17 | R\$ 4,30 |

Quantidade total de registros: 22

Registros apresentados: 1 a 22

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 405906

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2023

Número do Item: 00015

Objeto da Compra: Aquisição de material de expediente para o suprimento desta Secretaria de Trabalho, Emprego e Qualificação de Alagoas.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,3

Código do CATMAT: 405906

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:PAPELÃO Prensado com revestimento em polipropileno, TIPO:AZ, LARGURA:285 MM, ALTURA:345 MM, LOMBADA:70 MM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3:FERRAGEM ALAVANCA METAL NIQUELADO, BOLSA PLÁSTICA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PASTA

Data do Resultado: 02/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 43.939.349 MARCIO BRITO DE BARROS

CNPJ/CPF: 43939349000104

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929105 - SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO-AL

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO-AL

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|------------------|------------------|------------------|
| R\$ 53,95 | R\$ 22,73 | R\$ 14,70 |

Quantidade total de registros: 296

Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

EMBALAGEM 500,00 FL 461889

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00056

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para aquisição de material de expediente e escritório, destinados as Unidades Básicas de Saúde e Unidade Hospitalar Maria Silva e demais órgão coligados a Secretaria de Saúde, em razão do Pregão Eletrônico 00007/2023 ter sido fracassado, nesta cidade, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros transferidos ao Município e através de emenda parlamentar nº 36000.468955/2022-00.

Quantidade Ofertada: 3.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 27,45

Valor Unitário do Item: R\$ 14,7

Código do CATMAT: 461889

Descrição do Item: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO:SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, TAMANHO (C X L):297 X 210 MM, GRAMATURA:75 G/M2, COR:BRANCO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:ALVURA SUPERIOR

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 FL

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: REPORTER

Data do Resultado: 16/05/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VERA LUCIA ALVES MONTENEGRO LEITE

CNPJ/CPF: 23343491000179

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929069 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPETIM/PE

Órgão: ESTADO DE PERNAMBUCO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA

R\$ 8,00

MEDIANA

R\$ 8,00

MENOR

R\$ 8

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

CAIXA 25\,00 UN 354248

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00016/2023

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente SRP

Quantidade Ofertada: 350

Valor Proposto Unitário: R\$ 20

Valor Unitário do Item: R\$ 8

Código do CATMAT: 354248

Descrição do Item: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:CAPA PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:FOLHA A4

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 25,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GREEN PAPER

Data do Resultado: 17/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SALENAS CONFECCAO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA

CNPJ/CPF: 07065674000113

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 070008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE

Órgão: JUSTICA ELEITORAL

Órgão Superior: JUSTICA ELEITORAL

MÉDIA

R\$ 16,24

MEDIANA

R\$ 13,43

MENOR

R\$ 9,88

Quantidade total de registros: 10

Registros apresentados: 1 a 10

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

PACOTE 50,00 FL 267149

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00024/2023

Número do Item: 00101

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição eventual de material de natureza comum (material de expediente/escritório)

Quantidade Ofertada: 785

Valor Proposto Unitário: R\$ 31,88

Valor Unitário do Item: R\$ 9,88

Código do CATMAT: 267149

Descrição do Item: PAPEL CARTÃO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:180 G/M2, LARGURA:210 MM, COR:BRANCA, COMPRIMENTO:297 MM, APLICAÇÃO:CONFECCÃO CARTÕES, CONVITES E FOLDERS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 50,00 FL

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MASTERPRINT

Data do Resultado: 02/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TACCUINO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

CNPJ/CPF: 48057203000140

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160413 - COMANDO DA 3ª DIV DO EX - BASE ADM DA GUAR SM

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-----------|-----------|-------|
| R\$ 21,20 | R\$ 17,73 | R\$ 1 |

Quantidade total de registros: 83

Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

CAIXA 50,00 FL 451897

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00024/2023

Número do Item: 00099

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais escolares para rede municipal de ensino.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1

Código do CATMAT: 451897

Descrição do Item: PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO:GLOSSY BRILHANTE, LARGURA:210 MM, COMPRIMENTO:297 MM, GRAMATURA:180 G/M2, COMPATIBILIDADE:IMPRESSORA JATO DE TINTA / LASER

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 50,00 FL

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: RST

Data do Resultado: 28/06/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAQPTEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ/CPF: 46186229000163

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987729 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA - PR

Órgão: PREFEITURA DE OURIZONA

Órgão Superior: -

| MÉDIA | MEDIANA | MENOR |
|-----------|-----------|-----------|
| R\$ 26,45 | R\$ 23,08 | R\$ 16,09 |

Quantidade total de registros: 78

Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 454460

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00035/2023

Número do Item: 00064

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento de brindes para o SEBRAE-MG, através de sistema de registro de preços - II

Quantidade Ofertada: 10.000

Valor Proposto Unitário: R\$ 31,46

Valor Unitário do Item: R\$ 16,09

Código do CATMAT: 454460

Descrição do Item: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA:32 GB, APLICAÇÃO:ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO:PEN DRIVE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PRÓPRIA

Data do Resultado: 24/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LIKE DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA

CNPJ/CPF: 23663284000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 289010 - SEBRAE/MG

Órgão: MINISTERIO DO DESENV,IND.COMERCIO E SERVIÇOS

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

MÉDIA MEDIANA MENOR
R\$ 22,44 R\$ 21,40 R\$ 14,56

Quantidade total de registros: 63

Registros apresentados: 1 a 50

FILTROS APLICADOS

Unidade de Fornecimento Código Material/Serviço

UNIDADE 467654

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00050/2023

Número do Item: 00141

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente para atender a demanda dos Departamentos do Município de Bela Vista do Paraíso/PR.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,56

Código do CATMAT: 467654

Descrição do Item: MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA:16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ESTILO CANIVETE, MODELO GIRATÓRIO, TIPO:PEN DRIVE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 16GB

Data do Resultado: 25/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755

CNPJ/CPF: 36336388000143

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987453 - PREFEITURA MUNICIPAL BELA VISTA PARAISO - PR

Órgão: PREFEITURA DE BELA VISTA DO PARAISO - PR

Órgão Superior: -